
Více nawww.alza.cz/leto

VELKÝ

SOUTĚŽNÍ
ÚLET

Nakup nad 2 000 Kča výhru máš jistou!

SOUTĚŽNÍ
ÚTERÝ 4. ČERVNA 2019 Č. 106 • WWW.METRO.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
0

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
0

1
9

1





mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Úterý, 4. června 2019
Č. 106, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
0

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
0

1
9

1

IN
ZE

R
C
E

Donald Trump s manželkou jako hosté v Buckinghamském paláci
Britská královna Alžběta II. se včera v Buckinghamském paláci sešla s americkým prezidentem Donaldem Trumpem a s jeho manželkou Melanií. Setkání
s hlavou britské monarchie a členy její rodiny bylo ceremoniálním začátkem Trumpovy státní návštěvy Spojeného království. Společně si pak také prošli
obrazárnu. Večer uspořádala královna na Trumpovu počest slavnostní banket. Prezidentský vrtulník přistál na trávníku zahrady Buckinghamského palá-
ce, kde hosty přivítali princ Charles a jeho manželka Camilla. Z balkonu paláce příletu přihlíželi Trumpova dcera Ivanka s manželem Jaredem Kushne-
rem. Alžběta II. pozvala amerického prezidenta k návštěvě už před dvěma lety, cesta ale byla odkládána kvůli jednáním o brexitu, ale i z obavy před
protesty britské veřejnosti, jež by mohly návštěvu zkomplikovat. Mnoho protestujících se skutečně do ulic vydalo, na situaci dohlížela policie. AP

SINIAKOVÁ SVÉ TAŽENÍ
UKONČILA V OSMIFINÁLE
NA TENISOVÉM ROLAND GARROS DNES HRAJE VONDROUŠOVÁ STRANA 8

Svátek slaví: Dalibor

Tlačítkové mobily
neztrácejí příznivce
Prodejci elektroniky. V prodeji mají až dvě stě modelů jednoduchých a retro telefonů. Operátoři. Jejich
nabídka těchto strojů je zanedbatelná. Zájem. Prodej „hloupých“ telefonů tvoří ve světě 23 procent STRANA 2



www.metro.cz DOMOV úterý 4. června 2019 02

Prodejci hlásí
stabilní prodeje
tlačítkových telefo-
nů.Operátoři tvrdí
opak.

Klasický tlačítkový mobilní
telefon zažívá velký návrat,
tvrdí internetoví prodejci. To
i přesto, že takový mobil
umožňuje jen esemeskování,
volání, případně je vybaven
nepříliš kvalitním fotoapará-
tem. Tedy úplný opak k mo-
derním chytrým telefonům.
Třeba Mall.cz nyní prodává
více než sto modelů jednodu-
chých i retro tlačítkových te-
lefonů. Nabídka Alzy.cz přesa-
huje dvě stovky.
„Tlačítkové telefony své

příznivce neztrácejí, v posled-
ních čtyřech letech se prode-
je drží na stejné úrovni,“ řek-
la deníkuMetro Patricie Šedi-

vá, mluvčí Alzy. Podle ní jich
tento e-shop ročně prodá de-
sítky tisíc. „Lidé je často vyu-
žívají při adrenalinových
sportech, turistice, užívají se
na stavbách, anebo samozřej-
mě z nostalgie,“ doplňuje Še-
divá. Mladší zákazníci je po-
dle jejích poznatků často ku-
pují rodičům a prarodičům
kvůli snadnému používání.
„Díky reinkarnaci tlačítko-
vých telefonů je legendární
Nokia 3310 nejprodávanější
ve své kategorii,“ dodává
mluvčí Šedivá.
Proti „hloupým“ telefo-

nům ale brojí mobilní operá-
toři. V obyčejném telefonu to-
tiž nemohou prodat vedle vo-
lání a SMS mobilní data.
Zvláště v Česku, kde jsou v po-
rovnání se zbytkem Evropy
gigabajty mimořádně drahé,
a přinášejí operátorům velké
zisky. I proto je nabídka „oby-
čejných“ mobilů v e-shopech
operátorů zanedbatelná
a žádné z nich nejsou za koru-

nu, jako je to u smartphonů.
Ty si lze levně pořídit, když si
pořídíte některý z datových
tarifů. „Před dvěma lety jsme
mohli číst zprávy o tom, že
‚hloupé‘ telefony slaví ná-
vrat. U našich zákazníků je-
jich podíl ale klesá,“ říká Mi-
chal Janda, šéf produktů a slu-

žeb Vodafonu. Jenže. Celosvě-
tově sice v roce 2017 prodeje
chytrých telefonů rostly
o dvě procenta, tlačítkových
ale o pět procent. Někteří vý-
robci dokonce vyvíjejí operač-
ní systémy, které umožní při-
pojení k internetu i bez doty-
kových displejů. PAVEL HRABICA

Krátce

Česko v Barmě

Premiér Andrej Babiš
včera přijal barmskou
vůdkyni Su Ťij. Nositel-
ka Nobelovy ceny za mír
a někdejší disidentka
v Praze otevře barmskou
ambasádu. Myanmar se
významně rozvíjí a Češi
toho chtějí využít. V 70.
a 80. letech tam díky
ČSSR vznikaly cukrova-
ry, pivovary a další továr-
ny. A na to chce Česko
podle premiéra navázat.
Na tamní trh chce pro-
niknout s firmou Škoda
a dalšími firmami.

Pivo z čističky
Sládci pivovaru v Čížové
na Písecku uvařili v Čes-
ku poprvé pivo z recyklo-
vané vody. Pocházela
z pražské čističky odpad-
ních vod. Zatím se vyrá-
bí zkušebně. ČTK

Vlaky z Číny za pět miliard korun
Soukromý dopravce Leo Express v polovině roku přiveze z Číny tři nové
vlaky od největšího vlakového výrobce na světě CRRC. Vlaky za celkem
pět miliard korun budou mít uspořádání a vzhled, které vytvořil samot-
ný dopravce. Dopravce chce vlaky využívat na českých i mezinárodních
tratích, vyjet by měly v roce 2020. LEO EXPRESS

Návštěva z Barmy ČTK

České ministerstvo zahraničí kritizu-
je návrh ruského zákona, který by
uznal účastníky sovětské okupace
Československa z roku 1968 za váleč-
né veterány. Ministr zahraničí Tomáš
Petříček včera uvedl, že okupace Čes-
koslovenska byla v příkrém rozporu
s mezinárodním právem. Minister-
stvo je znepokojeno odůvodněním
návrhu projednávaného ruskými zá-
konodárci, podle něhož sovětští vojá-
ci potlačili v Československu státní
převrat, uvedl úřad v tiskovém pro-
hlášení. Vojska pěti států Varšavské
smlouvy v čele se sovětskou armádou

obsadila v roce 1968 Československo,
aby násilím potlačila pokus liberální-
ho křídla komunistické strany o re-
formu systému. Česká republika uza-
vřela roku 1993 s Ruskem smlouvu
o přátelských vztazích a spolupráci,
podle nížmají obě strany vůli skonco-
vat s totalitníminulostí spojenou prá-
vě s okupací v roce 1968. Podle této
smlouvy podepsané tehdy preziden-
ty obou zemí byla okupace nepřípust-
nýmpoužitím síly proti Českosloven-
sku a následné setrvávání sovětských
vojsk na československém území
bylo neospravedlnitelné. ČTK

Útěk od závislosti

Co láká zákazníky? Když
ztratí nebo rozbijou „hloupý“
mobil, škoda jde maximálně
do několika set korun. A taky
láká menší závislost.

● Čtyřicet procent britských
uživatelů si uvědomuje závis-
lost na mobilním internetu.

● České školy přistupují k záka-
zu používání chytrých
mobilů ve svých objektech.
Ve Francii platí tento zákaz
od loňského září.

Na jsouPoděbrady

od
4.890Kč

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz

Léto v lázních

Prožijte dovolenou
vmalebných Poděbradech

6 dní / 5 nocí
Stravování: polopenze
Program: uhličitá koupel, přísadová koupel,
částečná masáž přísadová, solná jeskyně,
zapůjčení kola na 3 hodiny zdarma, poukázka do kavárny

3 dny / 2 noci
Stravování: polopenze
Program: uhličitá koupel,
částečná masáž přísadová,
solná jeskyně, poukázka
do kavárny

od
2.750Kč

inzerce

Okupace 68. „Rusové
by měli být hrdinové“

Jsou „hloupé“ mobily
hit, nebo propadák?

Indové je mají rádi

396
Tolik milionů „hloupých“ tele-
fonů se ve světě prodalo
v roce 2016, což představova-
lo 21 procent všech mobilů.
Nyní tvoří tyto přístroje už 23
procent celosvětově proda-
ných mobilních telefonů. Nej-
více zákazníků mají jednodu-
ché přístroje v Indii, v Africe
a na Blízkém východě, kde se
prodají tři čtvrtiny produkce.
V Evropě a Severní Americe
jen šesti procentům klientů.



www.metro.cz SVĚT úterý 4. června 2019 03

ParlamentníListy.cz

Nikdo vám NevNucuje,
co si máte mysLet

inzerce

Některé letouny
mají na křídlech
namontované chyb-
ně vyrobené lišty.

Více než 300 letadel Boeing
737 MAX a staršího modelu
737má zřejmě na křídlech in-
stalovány nesprávně vyrobe-
né díly. Oznámil to americký
Federální úřad pro letectví
(FAA) s tím, že bude vyžado-
vat jejich urychlenou výmě-
nu. Letadla 737 MAX přitom
už kvůli jinému problémuně-
kolik měsíců nelétají.
Podle FAA jde o komponen-

ty křídel, které vyrobil subdo-
davatel a které jsou instalová-

ny ve 179 letadlech 737 MAX
a ve 133 letadlech 737 Next
Generation. Jde o profilové
lišty na přední straně křídel,
které se vysouvají a pomáhají
zvyšovat vztlak.
Boeing k tomu uvedl, že

o žádných problémech v pro-
vozu, které se týkají této šar-
že lišt, nebyl informován.
Identifikoval ale zhruba 20 le-
tadel 737 MAX a 21 letadel
737 NG, u nichž je pravděpo-
dobné, že mají vadné díly.
Dalších 159 strojů MAX
a 112 NG zkontrolují letecké
společnosti. Boeing 737 NG je
třetí generace letadel řady
737, kterou podnik začal vyrá-
bět v roce 1997.
Federální úřad uvedl, že

úplné selhání zmíněné lišty

by nevedlo ke ztrátě letadla,
ale vadná část by mohla způ-
sobit poškození stroje za
letu. „Dotčené části mohou
být náchylné k předčasnému
selhání nebo trhlinám kvůli
nesprávnému výrobnímupro-
cesu,“ sdělil úřad. Výměna
vadného komponentu potrvá
jeden až dva dny.
Provoz letadel 737 MAX je

po celém světě pozastaven
kvůli dvěma tragickým neho-
dám tohoto stroje, při nichž
zemřelo 346 lidí. Boeing pak
zahájil aktualizaci příslušné-
ho softwaru.
Mluvčí FAA sdělil, že nově

zjištěný problém s částí kří-
del by neměl zdržet plánova-
né předložení aktualizace
softwaru. ČTK a MET

Prozatímní
kancléřka
Rakouský prezident Ale-
xander Van der Bellen
včera jmenoval novou
přechodnou vládu kanc-
léřky Brigitte Bierleinové
(na snímku). Ta byla do-
sud šéfkou rakouského
ústavního soudu. Kabi-
net tvoří nestraničtí od-
borníci. AP

Italský kněz Probo Vaccarini
dnes oslaví sté narozeniny.
Jeho jubileu věnuje mši bis-
kup v katedrále v Rimini na
jadranském pobřeží. Vaccari-
ni má sedm dětí, z toho čtyři
syny, kteří se stejně jako je-
jich otec stali kněžími. Na cír-
kevní dráhu se Vaccarini vy-
dal až po smrti svémanželky,
když mu bylo 51 let. Probo
Vaccarini podobně jako jeho
vrstevníci poznal hrůzy dru-
hé světové války. Po návratu
ze Sovětského svazu pracoval
jako geometr, oženil se a měl
početnou rodinu. V 51 letech,
po smrti své ženy, nejprve při-
jal nižší kněžské svěcení a do-
stal na starost jednu z farnos-
tí v Rimini, San Martino in
Venti, kde působí dosud. ČTK

Boeing má další
problém s letadly

Ponoru k vraku bránil prudký proud
Jihokorejští potápěči začali včera v Budapešti s přípravami na sestoupení k výletní lodi,
která se na Dunaji minulý týden potopila po kolizi s větším plavidlem. Nejméně sedm
lidí při neštěstí zahynulo a dalších 21 se stále pohřešuje. Předpokládá se, že přinejmen-
ším část nezvěstných zůstala ve vraku. Neštěstí se stalo ve středu, na palubě výletní lodi
byli jihokorejští turisté. Prudký proud Dunaje, rozvodněného po vydatných deštích, dopo-
sud bránil potápěčům, aby se do potopené lodi ponořili a prozkoumali ji. AP

Stoletý kněz.
Čtyři synové
jsou kněžími

Krátce

Pátrají po osmi
horolezcích
Záchranáři pátrající z vr-
tulníku po pohřešova-
ných horolezcích v indic-
ké části Himálaje zahléd-
li včera pět těl. Podle
představitele místní sa-
mosprávy lze předpoklá-
dat, že je všech osm ztra-
cených členů výpravy po
smrti. Mezi pohřešovaný-
mi jsou čtyři Britové,
Australanka, dva Ameri-
čané a indický průvodce.
Cílem výpravy byl prvo-
výstup na jeden z vrcho-
lů sedmitisícovky Nandá
Déví ve státě Utta-
rákhand na severu Indie.
Výstup na druhou nejvyš-
ší horu země je považo-
ván za velice obtížný. ČTK

Krátce

Zemřel poslední
ze Sobiboru
Ve věku 96 let včera v Iz-
raeli zemřel Semion Ro-
senfeld, poslední přeži-
vší z nacistického vyhla-
zovacího tábora Sobibor.
Nacisté tam v letech
1942 až 1943 zavraždili
na 250 tisíc lidí. Rosen-
feld byl účastníkem po-
vstání v táboře.

Barikády v ulicích
Chartúmu
Súdánská bezpečnost
v metropoli Chartúmu
rozehnala protest proti
vládě vojenské junty.
Z místa byla slyšet střel-
ba. Podle Reuters tisíce
Súdánců stavěly v uli-
cích barikády. V noci na
včerejšek bylo při razii
zabito 13 lidí. ČTK



www.metro.cz SERVIS úterý 4. června 2019 04

FOTO: 2x AP

1 Největší říční ostrov
v Evropě leží na
Slovensku. Má rozlohu
1600 km2 a jmenuje se:
a) Ječný
b) Žitný
c) Pšeničný

2 Kostra zápěstí u lidí je
tvořena kůstkami,
například člunkovitou
či hráškovou. Je jich:
a) 5
b) 8
c) 11

3 Vyberte populární
korejské rychlé
občerstvení
z dušené bílé rýže
v listech z mořských
řas:
a) kimbap
b) moči
c) doenjang

4 Jméno Roman
Čechmánek patří
sportovci zlatému
z olympiády
i mistrovství světa.
Věnoval se:
a) fotbalu
b) hokeji
c) lyžování

5 Budišov nad
Budišovkou je město
ležící na Opavsku.
První písemná zpráva
je z roku:
a) 1301
b) 1401
c) 1501 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-a
,4
-b
,5
-a
.

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: 3,8 °C/32,6 °C
Roky výskytu: 1810/1947

Počasí
DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

Min. 27
Max. 31

Min. 27
Max. 31

Min. 25
Max. 29

Min. 21
Max. 25

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Všechno, co mám ráda
14:25 Všechnopárty
15:10 Doktor Martin

Seriál (VB, 2007)
15:55 To je vražda, napsala IV
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:05 Nedej se
14:00 Chcete je?
14:05 Hrdinové nebes (2/2)
14:35 Dějiny světa (2/8)
15:25 Napoleonovo tažení do

Egypta (1/2)
16:20 Zapomenuté oběti (1/2)
17:05 Tchaj-wan, ostrovní kráska
18:00 Cesty za hodinářským

uměním (6/6)
18:45 Večerníček
18:55 Uchem jehly
19:20 Utajená řeč peněz (10/13)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Všiváci
Tragikomedie (ČR, 2014).
Tragikomický příběh dvou
bratrů, které rozdělila
jedna žena. Možná dvě…
Hrají: J. Langmajer,
O. Vetchý, J. Mádl,
T. Voříšková, K. Hádek,
I. Janžurová a další

21:35 Columbo
Krimiseriál (USA, 1991)

23:09 Výsledky losování Šťast-
ných 10 a Euromiliony

23:10 Taggart
00:20 AZ-kvíz
00:50 Banánové rybičky
01:25 Zajímavosti z regionů
01:50 Na stopě
02:15 Dobré ráno
04:50 Kluci v akci
05:15 Černé ovce
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Válečné lodě
Pokrok v námořních
technologiích si vynutily
dva největší novodobé
konflikty

20:50 Svědkové Putinovi
22:30 Dům

Drama (SR/ČR, 2011)
00:15 Zmizelá a obviněná

Thriller (N, 2015)
01:45 Divnopis
01:50 Severní Korea: Velká

iluze
02:40 Atomová víra
03:05 V zajetí železné opony
03:20 Ztracené adresy
03:40 Na vrcholky hor

s Vladimírem Čechem
04:00 Na pomezí
04:15 Folklorní výlety
04:40 Sabotáž
05:10 Případproombudsmanku

ČT2

20:15 Krejzovi (73)
Komediální seriál (ČR,
2018). Aneta má osmnáct
a její oslavu samozřejmě
organizuje Anna. To se
ale Anetě vůbec nelíbí
a vymýšlí, jak oslavě
uniknout. Do příprav se
ale zapojí i Petr. Vše ještě
okoření nečekaná návštěva.
Na oslavu totiž dorazí
i strýc Jarin... Hrají
O. Navrátil, V. Hybnerová,
M. Plánková, F. Blažek,
J. Šťastný a další

21:35 Mordparta (7)
22:55 TOP STAR magazín
23:35 Policie v akci
00:35 Komisař Rex V (4)
01:35 Komisař Rex V (5)
02:45 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (14)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám
neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:30 Smartmania
Novinky ze světa
smartphonů, testy a tipy

17:35 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (903)
Seriál (ČR, 2019). Zdena je
v šoku: do nemocnice
přivezou únoskyni Haničky.
Adama obviní ze zločinu.
Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, P. Štěpánek,
M. Etzler, R. Fiala,
M. Randová, J. Čenský

21:35 Víkend
22:25 Námořní vyšetřovací služ-

ba: NewOrleans II (24)
Krimiseriál (USA, 2015)

23:15 Beze stopy II (18)
00:10 Můj přítel Monk (4)
01:00 Můj přítel Monk (5)
01:40 Kriminálka Miami X (3)
02:25 Krok za krokem VII
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (464)

NOVA

20:15 Top Gear speciál:
Když se nedaří (1)
Magazín

21:20 Teorie velkého třesku
X (22)
Sitcom (USA, 2016)

21:50 Teorie velkého třesku
X (23)
Sitcom (USA, 2016)

22:15 Partička
22:55 COOLfeed
23:05 Americký chopper (27)

Seriál (USA, 2000-2004)
00:05 Partička
00:45 Druhá šance (3)

Sci-fi seriál (USA, 2015)
01:40 12 opic IV (1)

Sci-fi seriál (USA, 2017)
02:30 Druhá šance (3)

Sci-fi seriál (USA, 2015)
03:25 12 opic IV (1)

Sci-fi seriál (USA, 2017)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem VII (4)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (465)
14:05 Můj přítel Monk (4)
15:00 Můj přítel Monk (5)
15:55 Kriminálka Miami X (4)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3692)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk V (3)

Krimiseriál (N, 2010)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (14)
Na rozcestí 2/2.
Seriál (N, 2014)

14:30 Komisař Rex V (4, 5)
Krimiseriál (N/Rak., 1999)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:05 Futurama V (11)
12:35 Simpsonovi VI (14)
13:05 Simpsonovi VI (15)
13:30 COOLfeed
13:40 Simpsonovi VI (16)
14:10 Simpsonovi VI (17)
14:40 Teorie velkého třesku X

(20, 21)
15:30 Futurama V (12)
15:50 COOLfeed
15:55 Americký chopper (27)
16:55 Top Gear II
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi VI (18-21)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2012

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Top 3 YouTube Chart
14:45 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Mixxxer Show

„Myslíš, že kůrovec dělá
také med?“
MICHAL ŠVARC

Facebook



www.metro.cz SERVIS úterý 4. června 2019 05

David
Ondrejkovič
Do Chorvatska.

Jako
každý rok.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na úterý 4. 6.

Zkuste nehledat negativní
podtext ve všem, co vaše

drahá polovička řekne. Jste vztahovač-
ní a ve vztahu nelze mluvit o pohodě.

Nehrozí, že byste propad-
li citu k člověku, který se

k vám nehodí. V lásce jste racionální
a poznáte, že se někdo přetvařuje.

Obklopeni opačným pohla-
vím se cítíte naprosto per-

fektně. Díky jeho přízni si nepřipouštíte,
že ve vašem životě není všechno medové.

Singles cítí ve vzduchu pří-
tomnost svého osudového

protějšku. Nedostane vás svou atraktivi-
tou, ale něčím mnohem méně nápadným.

Flirtujete jako profíci a vy-
užíváte každé pozvání na

rande. Baví vás potkávat nové tváře
a hvězdy jsou v tomto směru štědré.

Partnerovo zvláštní chování
necháte bez povšimnutí,

což je rozumná taktika. Až bude mít
potřebu, rozhodne se vám svěřit sám.

Pokud potřebujete partne-
ra přimět ke změně názoru,

nedělejte to dnes. Rozmyslete si taktiku
a počkejte na lepší načasování.

Vlastní nejistota může za to,
že se k partnerovi nechová-

te nejlépe. Co takhle přiznat mu, že na
tom nejste psychicky dobře?

V těchto dnech vidíte svou
milostnou situaci černě.

Nemyslete na rozchod a věřte, že za pár
dní nad vámi znovu vyjde slunce.

Randění není v červnu vaší
silnou parketou. Příliš hovo-

říte o sobě a zapomínáte, že na partner-
ství jsou potřeba alespoň dva.

Venuše k vám není otočená
zády, ale její přízeň si začne-

te vychutnávat v plné kráse až o víken-
du. Zatím to vypadá na průměr.

Jste zamilovaní až po uši,
jen to objekt vašeho zájmu

zatím nezjistil. Zkuste do soboty sebrat
odvahu. Venuše vám drží palce.

JE ČAS NA ZMĚNU!
Využijte mé jasnovidné schopnosti

a ptejte se, kde najdete štěstí a lásku!
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 91TEB a svůj dotaz!kartářka Nikol

Co vás čeká?ká?

Horoskop
na léto!

?? Pište SMS ve tvaru
39RUN a vaše datum

narození na číslo 904 30 46

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; Šimon Merta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Pavlína
Michalová
Bude to České
Švýcarsko
a Mácháč.

Dopisy a vzkazy

Demokracie
po česku
Pan Andrej Babiš nám rád
dává za vzor Evropskou
unii a její politiky. To zna-
mená, že by se podle toho
měl i řídit! Pokud tedy všu-
de ve vyspělé Evropě poli-
tik, který je podezřelý
z daňových úniků, odstou-
pí, měl by odstoupit i pan
Babiš. V EU obvykle stačí
jenom to, když part-
ner/partnerka politika ne-
přizná ke zdanění vázu,
kterou dostal/a darem.
U pana Babiše se dokonce
jedná o druhý skandál.
Ten první byl Čapí
hnízdo, ten druhý jsou do-
tace pro Agrofert, mluví
se o částce 450 milionů ko-
run. Pokud pan Babiš ne-
chce odejít z politiky, měl
by alespoň odstoupit
z funkce premiéra. Pokud
to neudělá, riskuje, že se
jeho ANO stane stranou
minulosti.

ALENA JANOUŠKOVÁ

Mariánský sloup
Habsburkové korunovali
svůj úspěch ve třicetileté
válce stavbou marián-
ských sloupů. Nejprve
v Mnichově, pak ve Vídni
a nakonec roku 1650
v Praze, a ne náhodou pro-
ti místu popravy 27 zastán-
ců české svéprávnosti.

LIBUŠE HAVLÍČKOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

PAPABOX
Samozřejmě dobře vím, co se ti, milý čtenáři, vybaví při pronese-
ní slova Papabox. Jedlíci vidí krabičku s jídlem. Nevěrníci jistě
usuzují, že se jedná o nějaký odchodový kufřík, který si dotyčný
sbalí poté, co vyjde najevo jeho nemanželské stýkání se – v tom-
to případě by to ovšemmusel být Pápábox, ve Francii známý též
jako Ádiébox (adieux). Milovníci francouzských komedií si zas
mohou představovat nějaký rozkošný snímek, ve kterém pobí-
há slečinka a zoufale volá svého otce: „Papá, papá!!!“ A právě
tito filmoví odborníci by byli nejblíž, protože se skutečně jedná
o tatínkovskou krabičku. Papabox vznikl jako mladší bratr ma-

minkovské krabičky – Motherbo-
xu, který může dostat každá
žena, která se stane maminkou.
Je to taková sada potřebných
věcí, které novopečené matky jis-
tě ocení, ovšem já byl osloven,
abych se stal patronem a kmo-
trem Papaboxu, tedy takového
startovacího setu pro novopečené

tatínky. Představoval jsem si, že tam budou předměty, které ta-
kový muž na samém startu rodičovství rozhodně ocení: identifi-
kační štítek v případě ztráty/dezorientace majitele, dále polštá-
řek, klobáska, konfety, doutník, plechovka piva – „spravovák“,
prášky poopicové a třeba přesný finanční obnos pro případné
přespání na záchytné stanici. Ale kdepak! Jsou tam ponožtičky
pro potomka, krémíky, sušenky, polštářek ve tvaru fotbalového
míčku, kávička... Jako fajn věci, ale co si budeme, chlapi, poví-
dat. Ta první varianta – to by bylo eldorádo! Po křtu, kdy jsem
krabici pokropil mlékem, jsem byl osloven, abych jako dvojná-
sobný otec napsal tatínkovské desatero. A já na něm tvrdě pracu-
ji, mám tam třeba: nepřekážet, ale zároveň „být po ruce“, vyhý-
bat se logickým sporům, se vším souhlasit... Ale především dou-
fám, že do Papaboxu proboxuji alespoň tu klobásku.

Sloupek

JAKUB
KOHÁK
PAPÁ

Marek
Mahdal

Klid rakouských Alp
je povznášející.

Dětem se tam líbí.

Anketa Kam se letos chystáte na dovolenou?

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Citát

Milovníci francouz-
ských komedií si
mohou představovat
nějaký snímek.



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 4. června 2019 06

Nechte si v pátek
zdarma vyšetřit
svá znaménka.

Kůže je největším orgánem
těla, zároveň na ni také nejví-
ce působí vlivy vnějšího pro-
středí. Evropský denmelano-
mu připomíná všem závaž-
nost onemocnění kůže a upo-
zorňuje na prevenci. Každo-
ročně totiž pacientů přibý-
vá. Díky osvětě však mortali-
ta stagnuje a nemoc se daří
včas zachytit.
Podle Národního onkolo-

gického registru, ÚZIS ČR,
počet nově diagnostikova-
ných pacientů se zhoubným
melanomem kůže každý rok
narůstá, mezi lety 1994
a 2016 se počet nově zjiště-
ných onemocnění zvýšil
z 1081 na 2609. Nejčastější
výskyt je u osob ve věku 60
až 69 let. Mortalita stagnuje

přibližně na 300 úmrtích za
rok.
Za to vděčíme velké osvě-

tě, se kterou souvisí včasné
zachycení nemoci mající ob-
rovský vliv na míru přežití.
Mezi tu patří také Evropský
den melanomu.
„Kůži je vhodné si prohlí-

žet jednou měsíčně. Pokud
se pigmentové znaménko za-
čne měnit, tedy svědit, zvět-
šovat, krvácet a podobně, je
třeba vyhledat dermatologa.
Při prohlížení si všímáme sy-
metrie, ohraničení, barvy,
průměru. Nebo si všímáme
takového znaménka, které
se liší od ostatních – říká se
tomu příznak ‚ošklivého ká-
čátka‘. Pokudmá člověk zna-
mének mnoho, na kontroly
sám nestačí – je třeba je zdo-
kumentovat elektronicky,
celotělovou fotografií, a digi-
tálně je vyhodnotit, digitál-
ním dermatoskopem,“ popi-
suje správný přístup ke kon-
trole znamének prof. MUDr.

Jana Hercogová, CSc., MHA,
zakladatelka a přednostka
Dermatologie prof. Hercogo-
vé – Kliniky preventivní der-
matologie. Její klinika pořá-
dá v pátek Evropský den me-

lanomu, v rámci něhož mo-
hou návštěvníci absolvovat
preventivní vyšetření mateř-
ských znamének zdarma
a předejít případným vážněj-
ším problémům.
Ačkoliv je pobyt na sluníč-

ku důležitý z hlediska tvor-
by vitaminu D a zároveň má
ozdravný vliv na psychiku,
pro naši kůži se může stát fa-
tálním. Podle lékařů je dob-
ré vyhýbat se přímému poby-
tu na sluncimezi 11. a 15. ho-
dinou a dávat si pozor na ost-
ré jarní paprsky.
„Prevencí je nevystavovat

kůži zbytečně intenzivnímu
ultrafialovému záření, tj. ne-
opalovat se, a to ani na slun-
ci, ani v soláriu. Každý by
měl pamatovat na pravidel-
né kontroly u dermatologa
jedenkrát ročně, pokud je
člověk rizikový pro vznik
kožních nádorů, i častěji –
četnost kontrol určí kožní lé-
kař,“ vysvětluje profesorka
Hercogová. METRO

Mažte se krémem PROFIMEDIA.CZ

Zejména prostředí sociál-
ních sítí a internetu vů-
bec je plné rozporuplných
nebo absolutně zavádějí-
cích tvrzení, která se týkají
i užívání léků za těhoten-
ství, kdy žena v očekává-
ní nemůže při léčbě one-
mocnění zvolit přípravky,
po kterých by sáhla obvyk-
le. Anebo může?
Právě na tuto otázku dává
odpověď čerstvá knižní no-
vinka, která je k dostání
v lékárnách Dr. Max. Tato
lékárenská síť ji připravila
ve spolupráci s Ústavem
pro péči o matku a dítě
v pražském Podolí. Kolek-
tiv autorů – lékařů a lékár-

níků – v publikaci nejen
popisuje, co všechno může
budoucí rodička očekávat
v jednotlivých trimestrech,
ale právě i to, jak si během
nich poradit s různými ne-
mocemi nebo zdravotními
obtížemi. Jejich rejstřík
je velmi široký – od rýmy
a kašle, přes různé typy
bolesti a nevolnosti, až
po infekce a zažívací potíže.
Pro každou zdravotní kom-
plikaci je k dispozici popis,
jak probíhá, aby nastávají-
cí maminka mohla obtíže
rychle identifikovat, a také
informaci o tom, jak může
pomoci lékárna. V přehled-
ných tabulkách lze nalézt
i seznamy bezpečných či
nevhodných léčivých pří-
pravků a také takových,
u kterých se doporuču-
je konzultace s lékařem.
Kniha přináší i rady, jak
se chovat během nemoci,
ale i jak jim co nejúčinně-
ji předcházet. Tématicky
se tedy orientuje nejen
na léčbu, ale i na prevenci.
Plná cena novinky je 499 Kč,
momentálně ji lze ale na
e-shopu lékáren Dr. Max
koupit i za zvýhodněnou
zaváděcí sazbu 199 Kč.

-mip-

Těhotenství. Jak užívat léky
Přemíra informací
může být někdy
stejně škodlivá jako
jejich nedostatek.
A když jde o zdraví,
pak se dá mluvit
o skutečném
nebezpečí.

Česká republika hledá až
170 000 nových dárců krve.
Tolik prvodárců je třeba, aby-
chom se dostali na zdravá
čtyři procenta dárců v popu-
laci, která doporučuje Světo-
vá zdravotnická organizace.
Proto se příští úterý 11. červ-
na koná na pražském Andě-
lu speciální akce kampaně
„Neplivej krev, daruj krev“
výrobce značky zubních
past Parodontax ve spoluprá-
ci s Českým červeným kří-
žem.
U metra Anděl bude stát

mobilní transfuzní stanice
ATOS, kterou připraví lékaři
z Ústřední vojenské nemoc-
nice v Praze. Zde se mohou
prvodárci od 10 hodin do
16 hodin nejen registrovat,
ale nechat si krev rovnou
i odebrat. Na místě si přícho-
zí mohou nechat udělat
i krevní test, kdy zjistí, kte-
rou mají krevní skupinu,
nebo si mohou nechat zkon-
trolovat stav vlastního zubní-
ho plaku.
Akci na místě podpoří

i zpěvák a muzikálový herec
Vojtěch Drahokoupil. MET

Evropský den melanomu.
A vaše kůže je v pořádku?

Neplivej krev,
daruj krev.
Akce na Andělu



komerční příloha METROLIVE úterý 4. června 2019 07

Na Rohanském nábřeží v Kar-
líně se pod vedením šéfkucha-
ře a lektora Gourmet Acade-
my Gianfranca Coizzy nedáv-
no otevřel polyfunkční pod-
nik Jan Paukert Bistro. Zmíně-
ný kuchař je zde také spolu-
majitelem. Nyní nastínil, co
podnik nabízí a co zde chysta-
jí dál.

Jak dlouho žijete v Česku
a jak vám chutná česká
kuchyně?
Do České republiky jsem

přijel před osmnácti lety
a zdejší kuchyni vnímám
jako výbornou. Neřeším pů-
vod kuchyně, ale kvalitu.
A ve spoustě typicky českých
jídel se kvalita najde.

Jak dlouho se živíte jako
kuchař? Táhlo vás to k va-
ření třeba už v pubertě?
Kuchař jsem takřka od ma-

lička, kdymě k vaření přived-

la moje maminka. Profesio-
nálně se kuchařině věnuji
více jak deset let.

Jste jedním z lektorů Gour-
met Academy. Od kdy tam
působíte a jak vás baví být
její součástí?
V Gourmet Academy jsem

už více než dva roky. Je to
tam velice zábavné, dělám to
s láskou. Vždy se tam sejde
dobrá skupina lidí. Nejvíce
mě baví zdejší komunikace
s lidmi, vyprávění příběhů
o receptech a surovinách či
příběhy hostů. Rád si vždy vy-
slechnu i jejich zkušenosti
a zážitky.

Nyní působíte jako kuchař
v Jan Paukert Bistro v Karlí-
ně, kde jste i jedním z ma-
jitelů. Jak se podnik pod
vaší taktovkou změnil?
Podnik prošel velkým pře-

rodem od nabídky jídel až po

lehké úpravy interiéru. Při-
nesli jsme semplán, jak navá-
zat na původní filozofii pana
Paukerta, jehož jméno bistro
nese v názvu, a zároveň se dr-
žet tradice a skloubit ji s mo-
derní a mezinárodní gastro-
nomií. O to šlo kdysi dávno
i samotnému Janu Paukerto-
vi.

Na co se v Jan Paukert
Bistro můžeme v nejbližší
době těšit?
Je toho spoustu, mezi nej-

důležitější a nejbližší vý-
znamné milníky patří: snída-
ňová nabídka z kvalitních
a prověřených potravin od na-
šich dodavatelů či prodlouže-
ní otevírací doby až do 21.30
hodin od pondělí do pátku.
Dále pak rozšíření nápojové-
ho/vinného lístku, přidání
středomořského aperitiva, ta-
pas do menu a degustační ve-
čeře.

Tenisové Roland Garros po-
kračuje druhým týdnem, po-
ložili jsme tři otázky sportov-
nímu expertovi Fortuny Ro-
manu Kovaříkovi

Markéta Vondroušová má
dnes šanci pomstít Karolí-
nu Plíškovou, podaří se
jí to?
Duel Vondroušové s Marti-

čovou slibuje vyrovnanou
bitvu. Obě tenistky mají letos
skvělou fazonu, zejména na
antuce se jim daří. Vondrou-
šová má na oranžovém po-
vrchu bilanci 11/2, Chorvat-
ka dokonce 15/2. Vzájemná
bilance pak jasně hraje do ka-
ret Martičové, která nad Von-
droušovou vyhrála všechny
čtyři utkání, naposledy na an-
tuce letos v Istanbulu. V po-
sledním duelu v Paříži se ale
trochu trápila s Kanepiovou,
Vondroušová naopak neztra-

tila ani set a patrně hraje svůj
nejlepší tenis v kariéře. Vond-
roušová vyhrát může, já bych
ale upřednostnil sázku na tři
sety v utkání, a to v kurzu
2,37.

Na kterou stranu se přiklá-
nějí sázkaři Fortuny?
Po mistrovství světa v led-

ním hokeji stále přetrvává
i mezi sázkaři „vlastenecká
vlna“, a tak sázejí na Češky.

Poměr tiketů ve prospěch
Vondroušové je 80 % ku 20 %,
bookmakeři to podle vypsa-
ných kurzů (1,62 vs. 2,42) vidí
jako vyrovnanější záležitost.

Pokud by Vondroušová
postoupila, kam až může
na Roland Garros dojít?
Pravdou je, že řada zajíma-

vých jmen (SerenaWilliamso-
vá, Muguruzaová, Kerberová,
Plíšková atd.) už ženský tur-
naj opustila a los v dolní části
pavouka není pro Vondroušo-
vou (případněMartičovou) vů-
bec špatný. Pokud by dokáza-
la udržet Markéta hlavu, dalo
by se klidně pomýšlet i na fi-
nále. Ale to je zatímhodně da-
leko, Martičová je na antuce
velice silná soupeřka a dnes
to bude pořádná řež.
Ministerstvo financí varuje:

Účastí na hazardní hře může
vzniknout závislost.

Gianfranco Coizza ARCHIV

Fortuna. Vondroušovou čeká řež

Roman Kovařík FORTUNA

Leoš Mareš
Hudební vystoupení včet-
ně Leoše Mareše, Šmouly
a jejich ztracenou vesnič-
ku, lunapark s kolotoči
a střelnicí, pohádkový les
se spoustou soutěží či vý-
tvarné dílničky. To vše na-
bídne v sobotu 8. června
Family Open Fest v Met-
ropoli Zličín. MAFRA

Kafe ve tmě
Kavárna Potmě kotví od
včerejška do 20. června na
náměstí Republiky. Právě
zde představí letos novin-
ku – modulární kavár-
nu s interiérem od IKEA,
která kromě 24 míst nabíd-
ne poprvé i venkovní tera-
su a doprovodný program.
Vstup činí 180 korun.

Nealko drinky
V sobotu propukne na Sta-
roměstském náměstí mis-
trovství světa v míchání
nealkoholických koktejlů
Mattoni Grand Drink. Čes-
ko bude reprezentovat ví-
těz národního kola Jan Še-
bek. Vstup na akci, kde za-
hrají Mikolas Josef i Katarí-
na Knechtová, je zdarma.

Sculpture Line
Od tohoto čtvrtka až do
konce září proběhne pátý
ročník sochařského festiva-
lu Sculpture Line. Sochy
opět zaplní veřejná pro-
stranství a originálně dopl-
ní rušná místa nejen v cen-
tru měst. Kromě Prahy bu-
dou díla i v ulicích Pardu-
bic, Plzně nebo Ostravy.

Závod divadel
Jatka78 letos organizují již
čtvrtý ročník nočního
běhu Pražskou tržnicí.
Akce se koná tento čtvrtek
od 22 hodin. Na své si při-
jdou jak jednotlivci, tak di-
vadelní týmy, které se o zá-
jem diváků utkají v běžec-
ké štafetě. Divadla změří
síly také v pivní štafetě.

Kolekce Zajceva
Ve čtvrtek 13. června pro-
běhne ve Fóru Karlín Slava
Zajcev Fashion Show Mos-
kevského domu módy Sla-
vy Zajceva, která představí
kolekce tohoto módního
návrháře světového věhla-
su s názvem Jaro–Léto
2019 a Kořeny. Vstupenky
jsou na megaevent.eu. MET

Jan Paukert Bistro

Nové bistro je založeno na tra-
dici rodiny Paukertů, již pro-
slavily obložené chlebíčky.

● Historie značky se začala psát
v roce 1916, kdy obchodník
Jan Paukert otevřel na Ná-
rodní třídě lahůdkářství. To
navštěvovali Jan Werich či
Vlasta Burian. V roce 1920
došlo k přestěhování do ve-
dlejšího domu. Ten byl ale
za vlády komunistů v roce
1952 znárodněn. Na lepší
časy se začalo blýskat v roce
1991, kdy byl podnik navrá-
cen původním majitelům.
K slavnostnímu znovuote-
vření ale došlo až v roce
2008. Podnik pak chvíli fun-
goval pod vedením nevlast-
ního syna Jana Paukerta,
než v roce 2010 zemřel.

Krátce

Neřeším původ kuchyně, ale
kvalitu, říká italský šéfkuchař



SLEDUJ ŽIVĚ

ROLANDGARROS
VSAĎ SI A BAV SE

1 000 Kč PRONOVÉHRÁČE

www.ifortuna.cz
Kurzy jsou platné ke dni 3. 6. 2019

• obě tenistky mají letos na antuce fazónu
• Vondroušová neztratila v Paříži ani set
• vzájemná bilance (4:0) pro Chorvatku
• poslední vzájemný duel v Istanbulu se hrál
na 3 sety

ROMAN KOVAŘÍK
EXPERT FORTUNY

VONDROUŠOVÁ
- MARTIĆ:
POČET SETŮ - 3 2,37

1,62 2,42

KURZ

VONDROUŠOVÁ M. MARTIĆ P.

JAK TO VIDÍ SÁZKAŘI

STÁHNI SI NAŠI APLIKACI
A BUĎ NEUSTÁLE VE HŘE

inisterstvo nancí varuje:
astí na hazardní hře m že vzniknout závislost18+

80 % 20 %

Markétu Vond-
roušovou čeká
dnes v Paříži
bitva o semifinále.

Kateřina Siniaková vypadla
na tenisovém Roland
Garros v osmifinále. Přemo-
žitelka světové jedničky Na-
omi Ósakaové z Japonska
včera prohrála 2:6 a 4:6
s loňskou semifinalistkou
Madison Keysovou z USA.
Čtyřiadvacetiletá Keyso-

vá, která je na turnaji čtr-
náctou nasazenou hráčkou,
hrála výrazně lépe než
Ósakaová. Výborně returno-
vala, nedělala tolik zbyteč-
ných chyb a na vítězné úde-
ry přestřílela o rok mladší
Češku 26:10. Ve čtvrtfinále
se utká s Australankou
Ashley Bartyovou.

Siniakové se naopak neda-
řilo tolik jako v předcho-
zích zápasech. „Udělala
jsem rozhodně víc chyb než
s Naomi – určitě i kvůli
tomu jejímu tlaku. Snažila
jsem se ji dostat do delších
výměn, ale zvládala i ty. Pak
jsem zbytečně dělala chyby
sama, chtěla jsem něco tvo-
řit, změnit. Ona vydržela ce-
lou dobu,“ konstatovala
deblová světová jednička.
Jedinou českou zástupky-

ní ve dvouhrách na paříž-
ském grandslamu zůstala
Markéta Vondroušová, kte-
rou dnes odpoledne čeká
čtvrtfinále proti Chorvatce
Petře Martičové.
Hru Vondroušové obdivu-

je i legendaMartina Navráti-
lová. „Věděli jsme, že má ta-
lent, ale teď se jí to všechno
na antuce sešlo, věří si,“ řek-
la o české naději a doplnila,
že miluje její „kraťasy“.

Ve čtyřhře zůstala pouze
Květa Peschkeová, která vče-
ra porazila v osmifinále
v páru s Nicole Melicharo-
vou česko-slovinskou dvoji-
ci Lucie Hradecká, Andrea
Klepačová 6:3 a 6:2.

Srb Novak Djokovič pro-
chází turnajem bez ztráty
setu. První hráč světa pora-
zil v osmifinále Jana-Lennar-
da Struffa z Německa 6:3,
6:2, 6:2 a jako první se desá-
tým rokem po sobě probojo-
val v Paříži do čtvrtfinále.
Soupeřem obhájce titulu

Španěla Rafaela Nadala ve
čtvrtfinále bude Kei Nišiko-
ri. Japonec zvládl dohrávku
s domácím Benoitem
Pairem a utkání rozložené
do dvou dnů a trvající bez
pěti minut čtyři hodiny vy-
hrál 6:2, 6:7, 6:2, 6:7 a 7:5.
Dnes dojde i na švýcarský
souboj Rogera Federera se
StanemWawrinkou. ČTK

Kateřina Siniaková AP

Siniaková končí,
Djokovič řádí dál

ROLAND GARROS úterý 4. června 2019 08



www.metro.cz SPORT úterý 4. června 2019 9

Fotbalová sezona
ještě nekončí. Bě-
hem června budou
v reprezentačních
dresech v akci Mes-
si, Neymar či Deli.

Mistrovství světa hráčů do
dvaceti let, ze kterých často
vzejdou budoucí hvězdy, je
aktuálně v plném proudu. Už
v pátek začíná ve Francii mis-
trovství světa žen a další dva
velké šampionáty budou ješ-
tě tento měsíc následovat.
Přestože o víkendu skonči-

la netradičně dlouhá česká
nejvyšší fotbalová soutěž, fa-
noušci tohoto sportu si určitě
neodpočinou. A v akci budou
za pár týdnů i největší
hvězdy. Příští pátek začíná
v Brazílii Copa América, tedy
mistrovství hlavně jihoame-
rických států. Desítku těchto

zemí doplní dva hosté z Asie,
konkrétně finalisté letošního
asijského mistrovství – Katar
a Japonsko.
Brazilci, kteří se nedávno

představili v přípravném
utkání v Praze proti českému
výběru, budou jedni z favori-
tů a v jejich nominaci nechy-
bí největší hvězdy včetně Ney-
mara. Argentina se bude spo-
léhat na LionelaMessiho, kte-
rý si konec v reprezentaci roz-
myslel, a například Uruguay
na obávanou útočnou dvojici

Edinson Cavani, Luis Suárez.
Titul ale obhajuje tým Chile.
Vítěz bude známý 7. červen-
ce, finále se hraje na slavném
stadionu Maracaná.
Přesně týden po Copa Amé-

rica začne také Africký pohár
národů v Egyptě. Poprvé se
turnaje zúčastní čtyřiadvacet
zemí a šampionát se tak bude
hrát až do 19. července. Afric-
ký pohár měl původně pořá-
dat Kamerun, který obhajuje
titul, ale poté, co tato země
nestihla včas zajistit potřeb-
nou infrastrukturu, a po
vzpouře hnutí Boko Haram
bylo Kamerunu pořadatelství
odebráno. Egypt byl vybrán
jako nový organizátor teprve
letos v lednu a turnaj byl na-
víc kvůli ramadánu posunut
o týden později.
V Egyptě se představí

mimo jiné i obránci SlavieMi-
chael Ngadeu-Ngadjui právě
v barvách Kamerunu a Simon
Deli, který oblékne dres Po-
břeží slonoviny. PAVEL URBAN

Fotbalisté Espérance Tunis
obhájili za skandálních okol-
ností prvenství v africké Lize
mistrů poté, co jejich soupeř
Wydad Casablanca odmítl
v odvetném utkání po ne-
uznané brance dohrát zápas.
Hráčimarockého celku se do-
žadovali přezkoumání spor-
ného okamžiku u videa. To
ale nefungovalo, o čemž údaj-
ně rozhodčí na rozdíl od hrá-
čů věděli předem.
Tuniské mužstvo si ze hřiš-

tě Wydadu přivezlo remízu

1:1 a v odvetě vedlo od 41. mi-
nuty. V 59. minutě Ismail
Haddad hlavičkou vyrovnal,
ale rozhodčí kvůli ofsajdu gól
neuznali. Televizní záznam
ukázal, že o postavení mimo
hru nešlo, technika na stadi-
onu ale přezkoumání situace
neumožnila. To vyvolalo na
hřišti, v hledišti a v útrobách
stadionu bouřlivé diskuse
a došlo i na strkanice. Africká
konfederace by seměla přípa-
dem zabývat na dnešním mi-
mořádném zasedání. ČTK

Brazilec Neymar AP

Skandál. V Africe
nedohráli finále

Půjde Coufal do Německa?
Slávistický fotbalista Vladimír Coufal (na snímku) má na-
bídku z německého Freiburgu. Šestadvacetiletého repre-
zentačního obránce by bundesliga lákala a nyní podle
něj záleží na pražském klubu. „Nabídka je na stole, teď
záleží, jak se k tomu postaví Slavia. Řeší to agenti se Sla-
vií a Freiburgem,“ řekl Coufal novinářům na včerejším
srazu reprezentace v Praze před domácími zápasy evrop-
ské kvalifikace proti Bulharsku a Černé Hoře. Národní
tým se sešel kompletní. Jen drobné potíže mají obránci
Ondřej Čelůstka s Markem Suchým, s lehkou virózou se
potýká záložník David Pavelka. Na srazu nechyběl ani no-
váček reprezentace Michal Sadílek. ČTK

Pohřbili ho
Fotbaloví fanoušci se roz-
loučili s bývalým španěl-
ským reprezentantem Jo-
sem Antoniem Reyesem,
který zemřel před třemi
dny ve věku 35 let při auto-
nehodě. Včerejšího cere-
moniálu v kostele v Utreře
se zúčastnilo několik sto-
vek lidí, více než jedenáct
tisíc fanoušků se přišlo po-
klonit k jeho rakvi, která
byla v neděli vystavena na
stadionu v Seville. Právě
vlajkou FC Sevilla, se kte-
rou Reyes třikrát získal ti-
tul v Evropské lize, byla ra-
kev zakryta i při pohřbu. AP

Pouhé čtyři hodiny byl Ibra-
himÜzülmez trenérem turec-
kého prvoligového klubu
Kasimpasa, za který nastupu-
je mimo jiné i český záložník
David Pavelka.
V sobotu přesně v poledne

Üzülmeza klub představil na
tiskové konferenci jako nové-
ho kouče a pouze o čtyři hodi-
ny později vydal prohlášení,
že se obě strany rozhodly od
už oznámené dohody ustou-
pit.

Z původně ohlášeného roč-
ního kontraktu sešlo poté, co
se Üzülmez na následném
jednání s vedením klubu ne-
dohodl na podmínkách
smlouvy. Bývalý dlouholetý
hráč Besiktase a osmatřiceti-
násobný turecký reprezen-
tant Üzülmez zažil druhý vy-
hazov během dvou dnů. V pá-
tek totiž skončil u týmu
Genclerbirligi, ačkoli ho prá-
vě dovedl do nejvyšší turecké
ligy. ČTK

Warriors srovnali
Basketbalisté Golden Sta-
te Warriors v druhém
utkání finále NBA zvítězi-
li 109:104 na palubovce
Toronta a srovnali sérii na
1:1. Finále se nyní přesou-
vá na hřiště obhájce titu-
lu do Oaklandu.

Kombinace nadále
Závody v alpské kombina-
ci z kalendáře Světového
poháru ve sjezdovém lyžo-
vání nezmizí. Jejich zacho-
vání schválila na víkendo-

vém zasedání v Dubrovní-
ku Mezinárodní lyžařská
federace, posvětila i zave-
dení paralelních závodů
jednotlivců do programu
MS od šampionátu v Corti-
ně d’Ampezzo v roce 2021.

Csaplár do Zlína
Fotbalisty Zlína bude
v příští sezoně trénovat Jo-
sef Csaplár. Po dubnovém
odvolání Romana Pivarní-
ka vedl tým dočasný kouč
Jan Kameník. Csaplár pře-
vezme Zlín na startu pří-
pravy 10. června. ČTK

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65194648

LEHKÁ PRÁCE V OSTRAVĚ
PRO MUŽE I ŽENY!

a mnoho dalších výhod!
Práce v jednosměnném provozu.
VOLEJTE ZDARMA 800 14 16 18!

MZDA AŽ 19 000 Kč
JÍDLO ZA 30 KČ
FIREMNÍ AKCE

Kasimpasa. Kouč
na čtyři hodiny

Práce - nabídka

Šampionáty jako
na běžícím pásu

Krátce Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1



Umyje a vyleští

Vždy připraven
v záloze

Zápěstí vám
poděkuje

Tiskne rychlostí
blesku

Surfujte chytře

Stačí říct

Tablety do myčky s ochranou skla
Účinné již od 40 °C i na připáleniny
Ochrana skla před korozí, funkce leštidla i soli
V balení je 120 kusů tablet

SOMAT All in 1 120 ks

Externí SSD disk USB-C 3.1 s kapacitou 256 GB
Odolnost vůči pádu až ze 2 metrů, ochrana heslem
Vysoká rychlost přenosu 540 MB/s
Kabel USB-A to USB-C součástí balení

WDMy Passport SSD 256 GB

Optická vertikální bezdrátová myš
Eliminuje syndromu karpálního tunelu
Protiskluzový pogumovaný povrch Soft-Touch
Prodloužená životnost mechanických spínačů

CONNECT IT Vertical
Ergonomic Wireless

Multifunkční inkoustová tiskárna
Velkokapacitní inkoustové nádržky, snadné plnění
Součástí balení sada inkoustů a 2 zásobníky černé
Rychlý tisk a úsporný provoz

Epson EcoTank L382

Wi-Fi mesh systém pro celou domácnost
Pokrytí až 260 m², rychlost až 1 133 Mb/s
Silná rodičovská kontrola
Snadné ovládání přes mobilní aplikaci

TP-LINK Deco E4 (2-pack)

Hlasový asistent pro ovládání chytré domácnosti
Individuální rozpoznání hlasu, LED dioda
Zodpoví i konkrétní sofistikované dotazy
Integrace všech Google platforem

Google Home Mini

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 25. 10. 2019do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-25 %

-48 %

-53 %

599,-
obj. kód: JD755m3

3 590,-
obj. kód: PE124a26f

1 999,-
obj. kód: TP882b

699,-

329,-
obj. kód: MYC197

2 399,-

1 799,-
obj. kód: FW901b

1 999,-

1 049,-
obj. kód: GOOGH22

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

VELKÝ

SOUTĚŽNÍ ÚLET
Nakup nad 2 000 Kč a výhru máš jistou!

Více na www.alza.cz/leto


